PAGE
3

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.09.2023                                                                                                    № 39/10
пгт Суна
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований по виду муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области

В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, утвержденным Сунской поселковой Думой № 27/36 от 14.10.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области», Уставом муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:
1.Утвердить Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований по виду муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области согласно приложению.
2. Решение Сунской поселковой Думы от 06.06.2023 № 21/8 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований по виду муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Сунского

городского поселения

Сунского района

Кировской области

                             С.А. Маишев

	Председатель

Сунской поселковой

Думы

                          В.Н. Квакин

	УТВЕРЖДЕН

решением Сунской поселковой Думы

Сунского района Кировской области

от 29.09.2023 № 39/10

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней трех и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства;

2. Неоднократное направление (два и более раза в течение календарного года) в адрес контролируемого лица предостережений
о недопустимости нарушения обязательных требований;

3. Наличие в течение одного года не менее 5 постановлений по делам об административных правонарушениях с назначением административного наказания за нарушения обязательных требований в сфере благоустройства, вынесенных в отношении контролируемого лица;

4. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам благоустройства на территории муниципального образования;

5. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе на официальных страницах органов местного самоуправления в социальных сетях "ВКонтакте" и "Одноклассники", в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории."